
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15264
Del : 20/12/2012
Esecutivo da: 20/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegni di spesa con GALA , AFFITTO FIRENZE e AZIENDA REG: DIRITTO 
ALLO STUDIO per i consumi elettricità-

     

IL FUNZIONARIO

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 3438/12 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 
della Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti della presente natura; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15.5.2012, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 
2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica ed i relativi allegati di legge;

 con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

     Preso atto che si rende necessario, nell’ambito dei capitoli delle utenze, operare le seguenti  variazioni  
sugli  impegni  assunti,  in  quanto,  da  verifiche  effettuate,  tali  impegni  risultano  eccedenti  rispetto  alle 
necessità:

 annullare l’impegno 12/3267 di € 1.112,57 assunto con D.D. 4345/12 a favore di ENI ben. 
35479, rendendo disponibile sul capitolo 45750 il relativo importo;

 ridurre di € 12.000,00 l’impegno 12/3269, portandolo a €  3.000,00 assunto con D.D. 4413 a  
favore di EDISON ben. 28852, rendendo disponibile sul cap. 45780 il relativo importo;

 annullare l’impegno 12/3189 di € 256,02 assunto a favore di Sorgenia 33314 con D.D. 4239 
rendendo disponibile sul cap. 46580 il relativo importo;

 pag. 1



 ridurre  di  €  2.604,00 l’impegno 12/3268,  assunto con D.D. 4413/12 a favore di   ENEL 
SERVIZIO ELETTRICO , rendendo disponibile sul cap. 46580 il relativo importo;

 ridurre di € 297,00 l’impegno 12/6587 assunto a favore di PUBLIACQUA con D.D. 9552, 
rendendo disponibile sul cap. 46590  la somma corrispondente;

           Considerato altresì necessario assumere sul bilancio dell’esercizio 2012 i seguenti impegni per  
l’importo di € 711.431,04 , per fronteggiare le  spese delle utenze:

Capitolo importo Beneficiario
33780 € 569.420,00 GALA
46580 € 123.898,47 GALA
45752 € 5.000,00 Toscana  Energia Cl. 
45750 € 1.112,57 Toscana Energia Cl.
45780 € 12.000,00 GALA

€ 711.431,04

. 

              Considerato inoltre che nel complesso Luzi di Via Maragliano sono situati locali assegnati al 
Quartiere n. 1: la sala polivalente e il centro Sociale. Le utenze  elettriche relative ai suddetti locali sono state 
volturate a  nome dell’Amm.ne Comunale, ma  sono rimasti  di uso promiscuo le utenze elettriche a servizio 
del condizionamento, della centrale termica, dell’autoclave  e della pompa delle fosse biologiche, e pertanto 
è necessario impegnare € 2.500,00  sul cap. 46580  a favore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo studio 
ben. 38079 per far fronte ai rimborsi dei consumi; 

            Atteso inoltre che con D.D. 6354 del 13/07/2010  si è stipulato  con AFFITTO FIRENZE S.p.A. l’ atto 
di  cessione  gratuita  al  Comune con   contestuale  accettazione  delle  opere  di  urbanizzazione  realizzate 
nell'ambito  del  programma  di  edilizia  20000  Alloggi  in  Affitto  -  area  di  intervento  6   LA  SALA  ed 
assegnazione ai fini gestionali e manutentivi delle stesse ad Uffici e Società competenti;

            Considerato che sono in corso di regolarizzazione  le volturazioni delle utenze  idriche ed elettriche  
di competenza del Comune di Firenze e che  si rende necessario rimborsare alla Soc. AFFITTO FIRENZE 
S.p.a.  le spese per le utenze   , che ammontano presuntivamente   € 2.338,55 , di cui €  2.041,55  per i 
rimborsi delle utenze elettriche e €  297,00  per i rimborsi delle utenze idriche installate nell’area  ceduta 
all’Amministrazione, che graveranno  sul bilancio 2012 con le seguenti modalità:

 per € 2.041,55  sul cap. 46580
 per € 297,00  sul cap.  46590

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti: 
- l’art 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;
- l’art. 81 , comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento sui contratti;
- il D.P.R. n. 207/10;
- l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

    1)  di effettuare le  seguenti  variazioni sugli impegni assunti in quanto dalle verifiche effettuate risultano  
eccedenti rispetto alle necessità:

       
 annullare l’impegno 12/3267 di € 1.112,57 assunto con D.D. 4345/12 a favore di ENI ben. 

35479, rendendo disponibile sul capitolo 45750 il relativo importo;

 pag. 2



 ridurre di € 12.000,00 l’impegno 12/3269, portandolo a €  3.000,00 assunto con D.D. 4413 a  
favore di EDISON ben. 28852, rendendo disponibile sul cap. 45780 il relativo importo;

 annullare l’impegno 12/3189 di € 256,02 assunto a favore di Sorgenia 33314 con D.D. 4239 
rendendo disponibile sul cap. 46580 il relativo importo;

 ridurre  di  €  2.604,00 l’impegno 12/3268,  assunto con D.D. 4413/12 a favore di   ENEL 
SERVIZIO ELETTRICO , rendendo disponibile sul cap. 46580 il relativo importo;

 ridurre di € 297,00 l’impegno 12/6587 assunto a favore di PUBLIACQUA con D.D. 9552, 
rendendo disponibile sul cap. 46590  la somma corrispondente;

1) di impegnare, per  i motivi espressi in narrativa, sul bilancio del corrente esercizio,  l’importo di  € 
716.269,59  , assumendo i relativi impegni come da aspetti contabili del  presente atto:

Capitolo importo Beneficiario
33780 € 569.420,00 GALA - 37469
46580 € 123.898,47 GALA  37469
45752 € 5.000,00 Toscana  Energia Cl.  33106
45750 € 1.112,57 Toscana Energia Cl. 33106
45780 € 12.000,00 GALA 37469 
46580 € 2.500,00 Azienda reg. dsu 38079
46580 € 2.041,55 Affitto Firenze  44319
46590 297,00 AFFITTO FIRENZE 44319

€ 716.269,59

Firenze, lì 20/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	                                                                 DETERMINA

